

Lasko, 12.09.2024r.

**Ministra Edukacji
-Barbara Nowacka**

PETYCJA

[REDAKTOR] Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Łasku

[REDAKTOR] Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Łasku w związku z pojawieniem się w sferze publicznej informacji o zamiarze podjęcia działań w kierunku likwidacji [REDAKTOR] placówki zwracamy się z ogromną prośbą o pomoc w powstrzymaniu tych działań podejmowanych przez organ sprawujący władzę w Gminie Bierzwnik.

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Łasku istnieje od 1 września 1945 roku. W ostatnich kilkunastu latach placówka realizowała różnorodne projekty, dzięki którym uczniowie mogli pogłębiać swoją wiedzę i doświadczenia oraz dokonywano wielu inwestycji mających na celu doskonalenie warunków do efektywnej nauki i pracy, a były to między innymi: wymiana okien, drzwi i podłóg, termomodernizacja budynku, przeprowadzenie remontów sal lekcyjnych, zakup wielu narzędzi edukacyjnych, stworzenie boiska do piłki siatkowej, nożnej oraz koszykowej, powstanie placu zabaw z siłownią zewnętrzną i wiele innych.

Do czynników mających na celu zwiększenie poziomu kształcenia w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Łasku należy zaliczyć również aktywny udział kadry pedagogicznej w licznych kursach i szkoleniach oraz nabywanie nowych kwalifikacji zawodowych.

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Łasku w roku szkolnym 2024/2025 kształci 95 uczniów. Wśród nich są uczniowie z orzeczeniami z Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w tym również z autyzmem. Dziecko autystyczne w szkole jest uczniem ze specjalnymi potrzebami, na które właśnie Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Łasku jest przygotowana, a mała grupa społeczna to mniejsza ilość negatywnych bodźców, które z pewnością bezpośrednio wpływają na jego sposób zachowania czy rozwój intelektualny i społeczny. Myśl o przeniesieniu uczniów do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Dziedzictwa Cystersów Bierzwnickich w Bierzwniku budzi ogromny sprzeciw wśród całej społeczności szkolnej, w skład, której wchodzi: grono pedagogiczne, pracownicy, uczniowie, rodzice i inni.



RPW/57980/2024 P
Data: 2024-09-20

Pewnego rodzaju model kształcenia, jaki wypracowali nauczyciele wraz z dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Łasku jest dla uczniów gwarancją rozwoju, o czym świadczy sylwetka absolwenta oraz jego osiągnięcia w szkołach wyższych, a przede wszystkim zapewnia ogromne poczucie bezpieczeństwa, co potwierdzają nie tylko uczniowie, ich rodzice, ale Poradnie Psychologiczno Pedagogiczne i terapeuci sprawujący pieczę nad dziećmi z orzeczeniami.

Kolejnym atutem placówki jest fakt, iż jest ona (poza Świetlicą Wiejską w Łasku) ośrodkiem życia kulturalnego w okolicy. Z inicjatywy Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Łasku we współdziałaniu z Wolontariatem Szkolnym, Radą Rodziców oraz partnerami szkoły (Ochotnicza Straż Pożarna w Łasku, Nadleśnictwo Bierzwnik i inne jednostki publiczne) organizowane są liczne akcje społeczne oraz imprezy kulturalne, m.in. obchody Świąt Narodowych, Jaselka, Wieczory kołęd i pastorałek, Dzień Dziecka, Dzień Rodziny, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Ziemi i wiele innych, na których zaproszenie otrzymują wszyscy mieszkańcy okolicznych wsi. Dla wielu starszych, a także samotnych osób jest to jedyna forma rozrywki a także integracji społecznej i międzypokoleniowej.

Na rzecz potrzebujących działa Szkolny Wolontariat, w których akcje włączają się nie tylko uczniowie wraz ze swoimi rodzinami, ale również jej pracownicy i nauczyciele. Wśród jego działań można znaleźć między innymi przygotowywanie kartek świątecznych czy też szlachetnej paczki, które głównie skierowane są do osób starszych i samotnych.

Dla najmłodszych zawodników uprawiających sport pod trenerską opieką nauczyciela wychowania fizycznego działa również Uczniowski Klub Sportowy ISKRA ŁASKO, którego członkami są nie tylko uczniowie Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka, ale również uczniowie z innych placówek oświatowych Gminy Bierzwnik. Umiejętności młodych sportowców w różnych dziedzinach są dostrzegane i honorowane wysokimi wynikami nie tylko na szczeblu gminnym, powiatowym czy wojewódzkim ale również ogólnopolskim. Ponadto za wybitne osiągnięcia sportowe w latach 2022-2024 laureaci zostali uhonorowani jednorazowym stypendium Wójta Gminy Bierzwnik.

„Empatia to najważniejszy aspekt wychowania. Nie chodzi o to, by wszystkie dzieci miały czerwone paski i wygrywały olimpiady, ale o to, by potrafiły zauważyć, kiedy mama przyszła zmęczona z pracy. Albo żeby mogły stanąć w obronie kolegi w szkole. To są emocje, których współczesne dzieci nie czytają. Mają niskie umiejętności językowe i to nie tylko dotyczące budowania zdań, ale właśnie czytania takich reguł społecznych”.

Prof. zw. dr hab. Jagoda Cieszyńska – [HolisticNews](#)

Perspektywa likwidacji Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Łasku jest [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE] dzieci ogromnym stresem. Jesteśmy głęboko przekonani, iż rachunek ekonomiczny nie może być głównym celem przyświecającym działalności szkoły, gdyż szkoła działa w imię wyższego dobra, jakim jest zapewnienie wykształcenia młodym ludziom. Wierzymy, że obecna władza w Polsce, która w obietnicach przedwyborczych deklarowała pozytywne zmiany w płaszczyźnie szkolnictwa również umożliwi dalsze istnienie i rozwój Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Łasku.

Szkoła, to nie tylko mury, to przede wszystkim ludzie, których z tą szkołą łączy wiele relacji, emocji, przyjaźni. I cytując wypowiedź publiczną jednego z rodziców „**Nasza szkoła może i małutka, ale ma w sobie tyle serca, co nie jedna szkoła w mieście**”.

Mamy nadzieję, że nasze obawy spotkają się z Państwa zrozumieniem. Głęboko wierzymy i liczymy na Wasze wsparcie.

Do wiadomości:

Związek Nauczycielstwa Polskiego

Związek Nauczycielstwa Polskiego oddział Bierzwnik

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik-Joanna Cembala i Rada Gminy Bierzwnik

Kuratorium Oświaty w Szczecinie

Rzecznik Praw Dziecka

Wójt Gminy Bierzwnik- Leszek Waloch

12.09.2024 R. -PODPISY



A large, solid black rectangular redaction block covers the left and top portions of the page, obscuring any text or graphics that might have been present.

A series of horizontal dotted lines are visible on the right side of the page, indicating a ruled or lined area for text.